DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Da Sra. Deputada CHRIS TONIETTO)

Declaração  Escrita  de  Voto  ao  mérito  da

Medida Provisória nº 1.018, de 2020, a qual

altera a Lei nº 5.070, de 7 de julho de 1966.

Senhor Presidente:

Consoante  Parágrafo  único,  do  art.  182,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados (RICD), declaro que, na votação nominal ao mérito da Medida Provisória nº 1.018,

de 2020, a qual altera a Lei nº 5.070, de 7 de julho de 1966, ocorrida na Sessão Deliberativa

Extraordinária (virtual) na data de hoje, votei “SIM”, segundo orientação partidária.

Ademais, comunico a Vossa Exa. que durante a Sessão, na votação da matéria supra,

não consegui registrar meu voto no aplicativo INFOLEG.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2021.

Deputada CHRIS TONIETTO

PSL/RJ

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PSL/RJ

*C
D2

18
76

61
67

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chris Tonietto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218766167900